
VERSIÓN: 3

27 6

CONSULTORÍA OTROS

LICITACIÓN PÚBLICA CONCURSO DE MÉRITOS

CONTRATACIÓN DIRECTA SELECCIÓN ABREVIADA

CONTRATO No 612 DE 2019
(Numero de contrato) (Año de suscripción)

LUGAR DE EJECUCIÓN

PLAZO DE  EJECUCIÓN  DEL CONTRATO

FECHA INICIACIÓN DEL CONTRATO                                   DE                         DE 29 DICIEMBRE

PRORROGAS N.A.

SUSPENSIONES Y AMPLIACIONES DE SUSPENSIÓN N.A.

FECHA DE TERMINACIÓN ACTUAL                                                           28      DE    FEBRERO     DE   2022

VALOR INICIAL DEL CONTRATO     $

VALOR ADICIONES.

VALOR  DEL CONTRATO 

GARANTÍAS LAS GARANTIAS SON LAS ESTABLECIDAS EN EL ACUERDO MARCO NUBE PRIVADA III

CONTRATISTA

SUPERVISOR

En Bogotá a los veintisiete ( 27  ) días del mes de junio de    2024    acordaron  

ADRIANA LOPEZ DURAN identificada con cedula de ciudadanía 52.085.758 designada por apoderada General por parte 

del contratista  y CATALINO POSSO ARBOLEDA supervisor designado por el Ministerio de Transporte, con el fin de

hacer entrega  por parte del contratista y recibir a satisfacción por parte del supervisor el objeto contratado. Dichos trabajos

fueron terminados el día 28 de    02 de    2022

Ítem CANT. FORMA DE PRESENTACIÓN

1 1 feb-20

2 1 mar-20

3 1 abr-20

4 1 may-20

SERVICIO TRASLADO Y ALOJAMIENTO INFRAESTRUCTURA DEL DATACENTER

(Escriba el nombre o razón social del contratista)

CATALINO POSSO ARBOLEDA  CC: 11705532

UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A NIT 900.092.385-9

(Indique en este espacio el valor inicial del contrato en números)INCLUIDAS LAS ADICIONES                           

CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES 

MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS CON DOCE CENTAVOS ($489.993.904,12) M/CTE. 

IVA INCLUIDO.

ADICIONES Y MODIFICACIONES

MODIFICACION NO.1 DEL 30 MARZO 2020 ADICIÓN POR VALOR DE SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y 

SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESO ($61.476.471) IVA INCLUIDO

MODIFICACION NO.2 DEL DÍA 31 DE DICIEMBRE DE 2020 SE SUSCRIBIÓ LA SEGUNDA MODIFICACIÓN EN EL SENTIDO DE 

REDUCIR EL VALOR DEL ÍTEM 7 Y AMPLIAR EL PLAZO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DEL ÍTEM 13 DE LA ORDEN DE 

COMPRA, SIN AFECTAR EL VALOR TOTAL DE LA ORDEN

DE COMPRA.

MODIFICACION NO.3 DEL DÍA 7 DE ENERO DE 2021 ADICIÓN POR VALOR DE OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON DOCE CENTAVOS ($80.602.456,12) IVA INCLUIDO.

MODIFICACION NO.4 DEL 7 DE ENERO 2022 ADICIÓN POR VALOR DE TRECE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($13.661.438) IVA INCLUIDO.

REDUCCIONES

REDUCCION No.1 DEL 06 DE ENERO DE 2021, SE REDUJO EL VALOR EN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

TRECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($455.381) IVA INCLUIDO.

REDUCCION No.2 DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, SE REDUJO EL VALOR EN SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y 

OCHO PESOS CON DOCE CENTAVOS ($67.778,12 IVA INCLUIDO.

Los trabajos se ejecutaron según la ficha técnica y las obligaciones generales y especificas pactadas en el acuerdo 

marco nube privada III.

A continuación se relacionan las actas de recibo parcial con el valor facturado.

                                     (Indique en este espacio el sitio  donde se ejecuta el proyecto)

                                                                        (Indique en este espacio el numero de días o de meses para ejecutar el contrato)

       (Dia)                                         (Mes)                                               (Año)

CONTRATO ADICIONAL No TIEMPO (Transcribir s/n contrato)

28/02/2022

2019

BOGOTA DC. 

DESCRIPCIÓN  Valor Facturado  

Acta parcial de pago  $                             12.813.920,00 

Acta parcial de pago  $                             12.813.920,00 

ACTAS No TIEMPO (Transcribir s/n contrato) CAUSALES

$334.708.920,00

DEPENDENCIA UNIDAD EJECUTORA FECHA

GRUPO TÉCNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 

LAS COMUNICACIONES

OBJETO DEL CONTRATO

DE RECIBO DEFINITIVO DEL CONTRATO DE 612 DE 2019

(Indique en este espacio la identificación y el numero del concurso, licitación publica o contratación efectuada) 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS

OC 44131 de 2019 - CONTRATO No. 612 DE 2019

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

PROCESO DE CONTRATACIÓN

ACTA DE RECIBO DEFINITIVO

CÓDIGO: CTN-F-016

GRUPO TÉCNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES
2024

       (Dia)                                         (Mes)                                               (Año)

(Indique en este espacio el valor inicial del contrato en números)

CAUSALES

Acta parcial de pago  $                             12.813.920,00 

Acta parcial de pago  $                             12.813.920,00 

AM-081756



VERSIÓN: 3

27 6

DEPENDENCIA UNIDAD EJECUTORA FECHA

GRUPO TÉCNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 

LAS COMUNICACIONES

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

PROCESO DE CONTRATACIÓN

ACTA DE RECIBO DEFINITIVO

CÓDIGO: CTN-F-016

GRUPO TÉCNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES
2024

5 1 jun-20

6 1 jul-20

7 1 ago-20

8 1 sep-20

9 1 oct-20

10 1 nov-20

11 1 dic-20

12 1 ene-21

13 1 feb-21

14 1 mar-21

15 1 abr-21

16 1 may-21

17 1 jun-21

18 1 jul-21

19 1 ago-21

20 1 sep-21

21 1 oct-21

22 1 nov-21

23 1 dic-21

24 1 ene-22

25 1 feb-22

26 1 mar-22

COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             18.924.689,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                                  719.950,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.189.258,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

Acta parcial de pago  $                             19.644.639,00 

AM-081756



VERSIÓN: 3

27 6

DEPENDENCIA UNIDAD EJECUTORA FECHA

GRUPO TÉCNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 

LAS COMUNICACIONES

MINISTERIO DE TRANSPORTE 

PROCESO DE CONTRATACIÓN

ACTA DE RECIBO DEFINITIVO

CÓDIGO: CTN-F-016

GRUPO TÉCNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES
2024

DESCRIPCIÓN UN    (H/MES) CANT.
VALOR 

UNITARIO
VALOR CANT VALOR CANT. VALOR

N/A

SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL

OTROS COSTOS DIRECTOS

DESCRIPCIÓN UN    (H/MES) CANT.
VALOR 

UNITARIO
VALOR CANT VALOR CANT. VALOR

N/A

SUBTOTAL COSTOS  DIRECTOS $ 0,00

TOTAL  COSTOS DIRECTOS $ 0,00 $ $

B. ESTADO GENERAL DE LAS ACTIVIDADES CONTRATADAS

Una vez revisados  totalmente  los trabajos y/o prestación de servicios , se constato que a  la fecha    28   de febrero  de  2022

 se encuentran ejecutados a entera satisfacción de acuerdo con lo establecido en el contrato.

En consecuencia, el contratista hace entrega real y efectiva de los trabajos ejecutados al supervisor.

El recibo de los trabajos terminados y/o la prestación del servicio, no releva al contratista de sus responsabilidades y 

obligaciones  a las cuales hace  referencia el contrato y las normas legales vigentes.

El contratista se  compromete a mantener vigentes las garantías presentadas de conformidad con lo establecido en el contrato

hasta la liquidación del mismo.

OBSERVACIONES DE LA SUSPERVISIÓN A LOS TRABAJOS EJECUTADOS Y/O A LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO:

Nota: Los trabajos  que presentan observaciones por parte de la supervisión  están relacionadas  en esta acta y se tendrán en 

cuenta para la liquidación del contrato.

para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron a los veintisiete  (27)    días

del  mes de   junio del año  2024                    .

(Firma)

C. AMPARO POR CALIDAD DEL SERVICIO

COMPAÑÍA O SU EQUIVALENTE RIESGO O AMPARO

DESDE HASTA

NA NA

NOTA: Este documento será valido cuando el contratista presente y quede registrado en el numeral D; el certificado de

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron a los veintisiete   (27 )   días del mes  junio del año 2024

(firma)
(Firma)

UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A

Original: Oficina Juridica

copia: Unidad Ejecutora

Copia: Interventor

Copia: Contratista

UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A

POLIZA O CERT. MODIF. No  O SU 

EQUIVALENTE
Vr. ASEGURADO Vr. ASEGURADO

                             Contratista

Supervisor 

CONSULTORÍA EJECUTADA

                             Contratista

ADRIANA LOPEZ DURAN CATALINO POSSO ARBOLEDA

NANA

modificación del amparo por calidad del servicio.

El contratista presento el correspondiente certificado de modificación del amparo por calidad del servicio de los trabajos ejecutados, el

cual anexa y forma parte integral de la presente acta, así:

NA

ACUMULADA

El Contratista cumplió con las obligaciones de la Orden de Compra 44131 de 2019, (contrato 612 de

2019), debido a la no ejecución de recursos se solicita al Grupo de Presupuesto del Ministerio de

Transporte la reducción del Registro presupuestal 25522 del 15-01-2022,  por un valor de $ 113,050

Supervisor 

CONDICIONES ACTUALES VIGENCIAS PRESENTE ACTA ACUMULADA

CONSULTORÍA EJECUTADA

CONDICIONES ACTUALES VIGENCIAS PRESENTE ACTA

ADRIANA LOPEZ DURAN CATALINO POSSO ARBOLEDA

AM-081756




